АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта 2024 г.  №14

Об утверждении отчета о реализации муниципальной

программы «Обеспечение эффективного осуществления

полномочий муниципального казённого учреждения

«Административно-хозяйственного управления»

Студенокского сельсовета Железногорского района Курской

области» за 2023 год

              В соответствии с Порядком принятия решения о разработке, формировании и

реализации долгосрочных целевых программ Студенокского сельсовета Железногорского

района, утвержденным постановлением Администрации Студенокского сельсовета

Железногорского района от 01.11.2016 года   № 137/1, Администрация Студенокского

сельсовета Железногорского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение

эффективного осуществления полномочий муниципального казённого учреждения

«Административно-хозяйственного упраления» Студенокского сельсовета

Железногорского района Курской области» за 2023 год

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

 Глава Студенокского сельсовета

 Железногорского района                                                                      Пахомова Е.С.

Утвержден
постановлением Администрации

Студенокского сельсовета
Железногорского района

от «20» марта 2024 г. № 14

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной программы

«Обеспечение эффективного осуществления полномочий муниципального казённого

учреждения «Административно -хозяйственного управления» Студенокского сельсовета

Железногорского района

Курской области» за 2023 год

Сведения

о достижении целевых показателей эффективности

№

п/п

Наименование

целевого показателя программы

Единица

измерения

Значение

показателей

Обоснование

отклонений

значений

показателя на

конец отчетного

года (при наличии

отклонения)

отчетный год

план факт

1. Доля экономии бюджетных

средств в результате

осуществления закупок на

поставку товаров, выполнение

работ, оказания услуг для нужд

казенного учреждения процент 5,0 5,0

2. Своевременность исполнения

документов (процентов) процент 100,0 100,0

3. Доля сводной финансово –

экономической отчетности,

предоставленной с

соблюдением сроков

предоставления и

достоверности , в общем

количестве сводной финансово-

экономической  отчетности  процент 100,0 100,0

4. Количество замечаний

контролирующих и надзорных

органов (в год) единиц 0,0 0,0

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований бюджета на реализацию  программы

««Обеспечение эффективного осуществления полномочий муниципального казённого

учреждения «Административно -хозяйственного управления» Студенокского сельсовета

Железногорского района

Курской области»

Наименование программы,

подпрограммы и основных

мероприятий

Источник

финансиро

вания

Расходы (рублей)

бюджетные

ассигновани

я,

план на

1

января

отчетного

года

бюджетные

ассигновани

я на

31

декабря

отчетного

года

кассовое

исполнение

Муниципальная программа

««Обеспечение эффективного

осуществления полномочий

муниципального казённого

учреждения «Административно -

хозяйственного управления»

Студенокского сельсовета

Железногорского района

Курской области "

Местный

бюджет

1 300 000 926000
896030,01

Всего

1 300 000 926000 896030,01

Подпрограмма 1

«Административно муниципальной

программой и обеспечение условий

реализации" муниципальной

программы «Обеспечение

эффективного осуществления

полномочий МКУ «АХУ»

Студенокского сельсовета

Железногорского района

Местный

бюджет

1 300 000 926000 896030,01

Всего

1 300 000 926000 896030,01

Основное мероприятие 1.1

«Обеспечение содержания,

технической эксплуатации и

обслуживания объектов движимого

и недвижимого имущества, а также

социально-бытовое обеспечение

деятельности работников

Администрации Студенокского

сельсовета Железногорского района

Местный

бюджет

1 300 000 926000 896030,01

Всего

1 300 000 926000 896030,01

Оценка эффективности реализации программы

1. Степень достижения запланированных результатов (достижения целей и решения задач

программы (оценка результативности):

Е =  ( 5/5 + 100/100 +100/100 + 0/0 ) : 4 х 100% = (1+1+1):4 х100% = 75%

Вывод: Степень достижения запланированных результатов удовлетворительная.

2. Степень соответствия фактических затрат местного бюджета  запланированного уровня

(оценка полноты использования бюджетных средств):

П = 896030,01: 926000 х 100% = 96.76%

 Вывод: Степень соответствия фактических затрат местного бюджета на реализацию

программы запланированному уровню - хорошая.

3. Эффективность использования средств местного бюджета (оценка экономической

эффективности достижения результатов):

Э = 96.76: 75 = 1.29

Вывод:  Эффективность использования средств местного бюджета – удовлетворительная.